EDITAL Nº 55/2022/REIT - CEA/IFRO, DE 13 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SEI Nº 23243.010755/2021-06
DOCUMENTO SEI Nº 1595102

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO , nomeado pela Portaria nº 240/REIT - CGAB/IFRO, de
5/2/2020, publicada no DOU nº 26, de 6/2/2020, Seção 2, pág. 28, no uso de suas atribuições legais e
regimentais estabelecidas pelo Art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e
posteriores; em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA
PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO, para provimento, em caráter efetivo, do
cargo de PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, regido pelo Edital nº
73/2021/REIT - CEA/IFRO (SEI nº 1428974), de 22/11/2021, publicado no DOU nº 220, de 24/11/2021,
Seção 3, págs. 75-87, e posteriores, de acordo com o que segue:

1. Fica divulgado no Anexo Único deste Edital, o resultado preliminar do Procedimento de

Heteroidentificação, realizado no dia 7/5/2022, em Porto Velho/RO, dos candidatos convocados para
Aferição da Veracidade da Autodeclaração como Pessoa Preta ou Parda, conforme disposto no Edital
nº 44/2022/REIT - CEA/IFRO (SEI nº 1576459), de 26/4/2022, publicado no endereço eletrônico
<https://www.institutoaocp.org.br/>.

2. Quanto ao resultado divulgado caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado
em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico <https://www.institutoaocp.org.br/>, no período das
0h00min do dia 16/5/2022 até as 23h59min do dia 17/5/2022, observado o horário oficial de Brasília –
DF.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS
Reitor Substituto

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia ‒ IFRO

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique dos Santos , Reitor(a) Substituto(a),
em 13/05/2022, às 13:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1595102
e o código CRC 94FC906D.

ANEXO ÚNICO

EDITAL Nº 55/2022/REIT - CEA/IFRO (SEI Nº 1595102), DE 13 DE MAIO DE 2022

Boletim de Serviço Eletrônico em
13/05/2022

Edital 55 (1595102)         SEI 23243.010755/2021-06 / pg. 1

https://www.institutoaocp.org.br/
https://www.institutoaocp.org.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

401 – PROFESSOR EBTT/ADMINISTRAÇÃO

Nome Inscrição Resultado

Claudecir Ancelmo Da Silva 3420004390 Ausente

Thales Alan Sátimo Jurello 3420000943 Inapto

Higor Dos Santos Santana 3420006649 Inapto

402 – PROFESSOR EBTT/AGRONOMIA (ENGENHARIA AGRONÔMICA)

Nome Inscrição Resultado

Alisson Rocha Da Silva 3430003483 Apto

Daianna Pereira Costa 3430004003 Apto

404 – PROFESSOR EBTT/BIOLOGIA (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS)

Nome Inscrição Resultado

Mahal Massavi Evangelista 3460005198 Apto

Temoteo Luiz Lima Da Silva 3460002976 Apto

Paulo Prates Júnior 3460003736 Apto

Thiago Bento De Alencar 3460007391 Apto

Gilvane Lima Sobrinha Gomes 3460001974 Ausente

405 – PROFESSOR EBTT/EDUCAÇÃO FÍSICA

Nome Inscrição Resultado

Yuri De Lucas Xavier Martins 3470004215 Inapto

Elionaldo Bringel De Lima 3470003296 Ausente

Erica Patricia Botelho Correia 3470006819 Apto

Claudete Marques Das Neves 3470002480 Apto

407 – PROFESSOR EBTT/ENGENHARIA CIVIL

Nome Inscrição Resultado

Samara Pimentel Pereira 3490002848 Apto

Rafael Pereira Louzada 3490005794 Apto

408 – PROFESSOR EBTT/ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO

Nome Inscrição Resultado

Edital 55 (1595102)         SEI 23243.010755/2021-06 / pg. 2

Rafael Pissinati De Souza 3500001524 Inapto

409 – PROFESSOR EBTT/ENGENHARIA QUÍMICA

Nome Inscrição Resultado

Rafael Alves Do Nascimento 3520004211 Ausente

411 – PROFESSOR EBTT/HISTÓRIA

Nome Inscrição Resultado

Mateus Leonardo Cassimiro Vasconcelos 3590001098 Apto

Wagner Tenório Dos Santos 3590003113 Apto

Aparecido Borges Da Silva 3590005349 Inapto

412 – PROFESSOR EBTT/INFORMÁTICA

Nome Inscrição Resultado

Matheus Alves Da Silva Lopes 3600004634 Inapto

Ranieri Braga Dos Santos 3600006541 Apto

Hailton César Alves Dos Reis 3600001555 Apto

413 – PROFESSOR EBTT/LETRAS/PORTUGUÊS

Nome Inscrição Resultado

Roziane Da Silva Jordão 3610000566 Apto

Valdison Ribeiro Da Silva 3610005908 Apto

Marcelo Nascimento Feitosa 3610002349 Inapto

Lisiane Oliveira E Lima Luiz 3610001399 Apto

414 – PROFESSOR EBTT/LIBRAS

Nome Inscrição Resultado

Jaco Da Silva Cruz 3620001580 Inapto

415 – PROFESSOR EBTT/MATEMÁTICA

Nome Inscrição Resultado

Marcus Vinicius Da Conceição Morro 3630004993 Apto

Antonio Marcos De Sousa Bento 3630003775 Ausente

418 – PROFESSOR EBTT/MÚSICA

Edital 55 (1595102)         SEI 23243.010755/2021-06 / pg. 3

Nome Inscrição Resultado

Alex Da Silva Gonçalves 3660007581 Apto

João Pedro Souza Rabello 3660001782 Apto

Aurélio Nogueira De Sousa 3660002923 Ausente

419 – PROFESSOR EBTT/QUÍMICA

Nome Inscrição Resultado

Felipe Henrique Da Silva Santos 3670003061 Apto

Daphne Chiara Antônio 3670002127 Apto

420 – PROFESSOR EBTT/SOCIOLOGIA

Nome Inscrição Resultado

Jheniffer Vieira De Almeida 3680004604 Ausente

Jefferson Aristiano Vargas 3680001719 Ausente

Elisangela Ferreira Menezes 3680002736 Apto

Referência: Processo nº 23243.010755/2021-06 SEI nº 1595102

Edital 55 (1595102)         SEI 23243.010755/2021-06 / pg. 4

	Edital 55 (1595102)